
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.96 del 18-12-2019 
N.  1649 del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

RINNOVO ABBONAMENTO ENTI ON LINE ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO che negli anni passati questo ente ha sottoscritto, con 
particolare riferimento alle materie inerenti al personale, ai tributi e alla finanza e 
contabilità, diversi abbonamenti a riviste e banche dati con accessi a siti internet 
che si sono dimostrati molto utili nel continuo aggiornamento normativo e 
professionale del personale oltre a fornire numeroso materiale operativo di base; 
 

DATO atto che le risorse economiche di bilancio che si possono destinare 
annualmente alla formazione e all’aggiornamento del personale dipendente sono 
sempre più ridotte anche se le normative da applicare sono in continua evoluzione 
e necessitano di approfondimenti e, alcune volte, di interpretazioni; 
 

VISTO che l’ufficio personale, il servizio tributi e il servizio ragioneria hanno 
richiesto il rinnovo anche per l’anno 2020 dei seguenti abbonamenti on-line:   
- Enti On Line del Gruppo Maggioli Editore (circolari - accesso  sito internet con 
banca dati + news giornaliere per personale - tributi e ragioneria); 
   

VISTO che la spesa per il rinnovo del predetto abbonamento per l’anno 
2020 ammonta ad € 460,00, oltre Iva; 

 
RITENUTO dover imputare la complessiva spesa di € 561,20 al  Cap. 69/1 

“Prestazioni di servizi per attività formativa personale dipendente” del bilancio 
2020 in corso di formazione, in cui sarà prevista le necessaria disponibilità; 
 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con atto G.C. n. 169 in data 01.08.2006 e s.m.i.; 
 

ATTESO che il Sindaco, con propri provvedimenti, ha attribuito ai 
responsabili dei settori e di alcuni servizi le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 



  

pag. 2 

 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, come sotto riportato; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di rinnovare per l’anno 2020l’abbonamento ad  Enti On Line del Gruppo 
Maggioli Editore (circolari - accesso  sito internet con banca dati + news 
giornaliere per personale - tributi e ragioneria); 
 
2) imputare la spesa complessiva spesa di € 561,20 al  Cap. 69/1 “Prestazioni di 
servizi per attività formativa personale dipendente” del bilancio 2020 in corso di 
formazione, in cui sarà prevista le necessaria disponibilità. 
 
3) di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura. 
 
       Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 
uffici: 
- Ufficio ragioneria; 
- Albo. 
 

Data, 18-12-2019 

Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 

e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

18-12-2019  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 

Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 18-12-2019 

II Funzionario delegato 

Barboni Giuliano 
_______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 09-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


